CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
Số: 1408/2024/CV-GMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------------***------------
Hà Giang, ngày 14 tháng 08 năm 2024

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Ô tô Giải Phóng xin gửi tới Quý Sở giải trình của Công ty về chỉ tiêu
60 trong Bảng Báo cáo Kết quả Kinh doanh giữa niên độ năm 2024 (Lợi nhuận sau thuế) chênh
lệch 10% so với cùng kỳ năm ngoái:

 Doanh thu tăng từ trên 700 triệu cùng kỳ 2023 lên trên 5.3 tỷ do doanh số tiêu thụ xe

có mức tăng trưởng tốt.
 Chi phí tăng cao (trên 15,6 tỷ so với trên 8 tỷ đồng cùng kỳ 2023) do:

- Giá vốn hàng bán tăng từ gần 3,3 tỷ lên 8,2 tỷ đồng
- Chi phí tài chính tăng từ 3.3 tỷ lên 6.1 tỷ, chủ yếu do chi phí lãi vay tăng

 Do doạnh thu và chi phí cùng tăng nên lợi nhuận trước thuế 6 tháng năm 2024 là âm
10.286 tỷ so với âm 7,256 tỷ cùng kỳ 2023

Trân trọng

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBCKNN;
- Lưu

CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
Chủ tịch Hội đồng Quản trị

Nguyễn Cương

		2024-08-14T11:56:21+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ GIẢI PHÓNG
	I am the author of this document